
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ - ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΑΡΙΘΜ. 40/29.08.2024 
 

 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ (έκτακτης) 40/29.08.2024 
 
Θέμα 11ο:  Έγκριση ετήσιου απολογισμού δράσεων του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων του Π.Α. (ακαδημαϊκό έτος 2023 – 2024).  
 
Ο Πρόεδρος αναφέρεται συνοπτικά στα βασικά μεγέθη του Τμήματος, όπως αυτά 
διαμορφώθηκαν κατά το ακαδημαϊκό έτος 2023 – 2024, καθώς και στις βασικές 
δραστηριότητες που πραγματοποιήθηκαν το ίδιο χρονικό διάστημα. 
 
Όσον αφορά στις προπτυχιακές σπουδές, αναφέρεται στον αριθμό των εισαγομένων 
φοιτητών, των μετεγγραφόμενων, τις ειδικεύσεις στις οποίες εντάχθηκαν οι δικαιούχοι 
φοιτητές, τα πτυχία που απονεμήθηκαν και διάφορα άλλα στοιχεία.  
 
Στη συνέχεια ενημερώνει το σώμα για τον αριθμό των εγγεγραμμένων φοιτητών στα 
Μεταπτυχιακά Προγράμματα Σπουδών (ΜΒΑ και e – MBA), τις κατευθύνσεις στις 
οποίες εντάχθηκαν και τα διπλώματα που απονεμήθηκαν.  
 
Συνεχίζει με τις διδακτορικές σπουδές και τις παρουσιάσεις προόδου των υποψηφίων 
διδακτόρων. Παραθέτει στοιχεία για το Πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης και τα 
Εργαστήρια του Τμήματος, ενώ υπενθυμίζει τις ημερίδες – διαλέξεις – σεμινάρια που 
πραγματοποιήθηκαν, καθώς και τις λοιπές δραστηριότητες.  
Τέλος, κάνει μία αναφορά στο διδακτικό προσωπικό (διαδικασίες εξελίξεων, 
μονιμοποιήσεων, προκηρύξεων κλπ.), στον αριθμό των Συνελεύσεων και των λοιπών 
συνεδριάσεων.  
 
Η Συνέλευση, αφού έλαβε υπόψη: 
 

− τις διατάξεις του άρθρου 33, παρ. ιγ’ του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. 
Α’), 

− τον ετήσιο απολογισμό δράσεων του Τμήματος για το ακαδ. έτος 2023 – 2024, 
όπως αυτός διανεμήθηκε και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος των πρακτικών, 

− την εισήγηση του Προέδρου, Καθηγητή κ. Μ. Μπεκιάρη, 
 
μετά από συζήτηση, 

αποφασίζει ομόφωνα 
 

και εγκρίνει τον ετήσιο απολογισμό δράσεων του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
για το ακαδ. έτος 2023 – 2024, όπως αυτός διανεμήθηκε και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος των πρακτικών. 

 
Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών 

         Χίος, 04.09.2024 
 
 
 

      Κωνσταντίνος Κούτσικος                 Κυριακή Καραμούζου 
     Αναπληρωτής Καθηγητής        Προϊσταμένη Γραμματείας Τ.Δ.Ε. 
          Αντιπρόεδρος Τ.Δ.Ε.          




